
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о<р.Ш4> № Яд f e
г. Верхняя Салда

О запрете продажи алкогольной продукции на территориях, прилегающих к 
образовательным организациям Верхнесалдинского городского округа во время 

проведения праздничных массовых мероприятий 01 сентября 2018 года,
посвященных «Дню знаний»

В соответствии с Законом Свердловской области от 29 октября 
2013 года № 103-03 «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной 
продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на территории 
Свердловской области», во исполнение приказа ГУ МВД России по Свердловской 
области и Управления Федеральной службы ВНГ Российской Федерации по 
Свердловской области от 15.08.2018 № 1293/392 «Об обеспечении общественного 
порядка и общественной безопасности при проведении на территории 
Свердловской области мероприятий, посвященных «Дню знаний», руководствуясь 
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организациям, осуществляющим розничную продажу, алкогольной 
продукции (за исключением розничной продажи алкогольной продукции при 
оказании услуг общественного питания), объекты которых расположены в радиусе 
500 метров от образовательных организаций Верхнесалдинского городского 
округа, запретить продажу алкогольной продукции во время проведения 
праздничных массовых мероприятий, посвященных «Дню знаний» 
с 08.00 до 14.00 часов 01 сентября 2018 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по экономике И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городе

\
\

М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru

